sekunder berasal dari jurnal, skripsi, tesis

dan beberapa penelitian terdahulu.

Pengumpulan bahan hukum jenis studi

kepustakaan dan analisanya menggunakan

tehnik deskripsi, dan tehnik analisa.

HASIL PEMBAHASAN

Pemikiran Pajak Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun lahir di Tunisia di

bulan Ramadhan 732 H (27 Mei 1332 M).

Beliau meninggal dunia pada 26 Ramadhan

808 (16 Maret 1406 M) (Fuad Baali, Ali

Wardi 1989).. Ibnu Khaldun dikebumikan

di kawasan Sufi di Kairo. Nama lengkapnya

adalah Abdurrahman Abu Ziad Waliuddin

Ibn Khaldun. (Adiwarman Karim, 2008).

Ibnu Khaldun menduduki posisi